
iairie de Castellane 

Ré"publique 

EXTRAIT DU REGISTRE DES IIILIBERATIONS DU 

CONSEIL MUNICIPAL DE CASTELLANE 

Conseillers en exercice : 17 
Présents : 11 
Votants : 13 

REPUBLIQUE FRANÇAISE 
Reçu en Sous-Préfecture de Cniitellane le 

2 8 M'A. '230 

OBJET : N°06-16012020/06- TARIFS 2020 - BUDGET-GENER-AL4M14)- 

Date de la convocation : 08 Janvier 2020 

L'an deux mille vingt et le seize du mois de janvier, le Conseil Municipal de la 
commune de CASTELLANE dûment convoqué s'est réuni en session ordinaire 
à dix-huit heures, à la Mairie, lieu habituel de ses séances, sous la présidence 
de Monsieur Jean-Pierre TERRIEN, Maire. 

Présents : MM. TERRIEN, PASSINI, Mmes BRONDET, CAPON, M. GUES, Mme GAS, 
MM. RIVET, GOLÉ, Mme BREMOND, M LEFEBVRE, Mme THOMAS. 
Excusés :  Mme CHALVE (Pouvoir à Mme BRONDET), Mme DESAILLOUD 
(Pouvoir à Mme BREMOND), M. CAUVIN 
Absents :  MM SILVESTRELLI, VILLATA, GAGLIO. 
Secrétaire de séance : Mme BRONDET 

Monsieur le Maire donne la parole à Monsieur PASSINI, adjoint au Maire 
délégué aux finances, qui présente les tarifs communaux appliqués en 2019. 
IL propose d'appliquer les mêmes tarifs pour l'année 2020. 

1- PISCINE 

Libellé Tarifs 2019 Tarifs 2020 

PISCINE vacances scolaires 

Entrées adultes (à partir de 14 ans) 3,00€ 3,00€ 

Entrées enfants (de 3 à 13 ans révolus) 2,00€ 2,00€ 

Entrées moins de 3 ans (jusqu'à la date du 3°anniversaire) Gratuit Gratuit 

Entrées groupes adultes (par adulte/1 seul paiement) 2,00€ 2,00€ 

Entrées groupes enfants (par enfant/1 seul paiement) 1,00€ 1,00€ 

Location matelas 2,00€ 2,00€ 

Carte abonnement adulte (nominative + photo) 30,00€ 30,00€ 

Carte abonnement enfant (nominative + photo) 20,00€ 20,00€ 

Carte tarif Amicale Mairie Castellane Adulte (à partir de 14 ans) 5,00€ 5,00€ 

Carte tarif Amicale Mairie Castellane Enfant (de 3 à 13 ans révolus) 2,00€ 2,00€ 



PISCINE Hors vacances scolaires Tarifs 2019 Tarifs 2020 
Entrées adultes 2,00 2,00 

Entrées enfants 1,00 1,00 

Location matelas 2,00 2,00 

2- CANTINE-GARDERIE 
Libellé Tarifs 2019 Tarifs 2020 
Cantine 1 repas 3,00€ 3,00€ 

Etude surveillée 1 h 2,00€ 2,00€ 

Garderie 1 h 2,00€ 2,00€ 

Garderie 1/2h 1,00€ 1,00€ 

3- SALLE DES FETES 
Libellé Tarifs 2019 Tarifs 2020 
CAUTIONS toutes associations & particuliers 
Grande Salle 300,00€ 300,00€ 

Grande Salle & cuisine 500,00€ 500,00€ 

Sono 500,00€ 500,00€ 

Ménage 100,00€ 100,00€ 

LOCATIONS 
Associations locales Gratuité Gratuité 

Associations extérieures grande salle journée 50,00€ 50,00€ 

Associations extérieures grande salle & cuisine journée 100,00€ 100,00€ 

Associations extérieures pour sono 50,00€ 50,00€ 

Particuliers de la commune grande salle 1/2  journée 50,00€ 50,00€ 

Particuliers de la commune grande salle + cuisine 1/2  
journée 

75,00€ 75,00€ 

Particuliers de la commune sono 30,00€ 30,00€ 

4- OCCUPATION DOMAINE PUBLIC -PLACE-VOIRIE- ECHAFFAUDAGE-
TERRASSES 
Libellé Tarifs 2019 Tarifs 2020 
Camions outillage 49,50€ 49,50€ 

Campings cars (aire dédiée) 9,00€ 9,00€ 

Emplacements saisonniers marché au m2  50,00€ 50,00€ 

Droits place marchés au m2  4,50€ 4,50€ 

Concessions sur marche le m2  22,00€ 22,00€ 

Marché nocturne, emplacement limité à 10m2,  
(5mlx2m profondeur) le m2  

17,00€ 17,00€ 

Véhicule assurance Groupama 600€/an 
(50€ / mois) 

600E/an 
(50€ / mois) 
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Libellé Tarifs 2019 Tarifs 2020 
Place de stationnement 12,50m2  0,40 €/m2  

soit 12,50m2 x 0,40€ 
5,00€ par jour 

0,40 €/m2  
soit 12,50m2 x 0,40€ 

5,00€ par jour 
Échafaudage 1,00/jour/m2  1,00/jour/m2  

Nacelle et autre engin de levage 5,00€/jour 5,00€/jour 

Benne 5,00€/jour 5,00€/jour 

Dépassement - Forfait par jour de retard 
Toute journée commencée est due 

15€ 
Par jour de retard 

15€ 
Par jour de retard 

TERRASSES 

TERRASSES Tarifs 2019 
Zone 1 

Tarifs 2020 
Zone 1 

Tarifs 2019 
Zone 2 

Tarifs 2020 
Zone 2 

Tarifs 2019 
Zone 3 

Tarifs 2020 
Zone 3 

Bâtie le m2  49,00€ 49,00€ 47,00€ 47,00€ 44,00€ 44,00€ 

Couverte le m2  38,75€ 38,75€ 37,75€ 37,75€ 35,70€ 35,70€ 

Libre le m2  26,50€ 26,50€ 25,50€ 25,50€ 23,50€ 23,50€ 

Zone 1 : 
	

Place Marcel Sauvaire 
Zone 2 : 
	

Place de l'Église et Rue de la Fontaine 
Zone 3 : 
	

Les autres situations 

Il est proposé également d'appliquer 
• 5€ supplémentaire, par m2, sur ces tarifs, pour les commerces 
« intermédiaires » c'est-à-dire ouvrant de cinq mois à 7 mois par an. 
• 10€ supplémentaire, par m2, sur ces tarifs pour les commerces 
« saisonniers » c'est-à-dire ouvrant de 1 mois à 4 mois par an. 

Au 1 er de chaque mois, la Police constatera l'ouverture effective des 
commerces et l'occupation du domaine public liée à l'activité. 

STATIONNEMENT 

1 er heure 2ème heure 3ème heure 4ème heure 5ème heure 

1,00 € 1,00€ 1,00€ 1,00€ 2,00€ 

Forfait Post-Stationnement (FPS) Forfait Post-Stationnement (FPS) 

majoré 

18,00€ 50,00€ 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l'unanimité 

Décide d'appliquer au budget Général (M14) les tarifs 2020 ci-dessus listés. 

Fait et délibéré à Castellane les jour, mois et an que dessus 
Pour extrait conforme, 

Le Maire, 
Jean-Pierre TERRIEN 




